

**Protokół Nr 77/2012**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy**  
**w dniu 14 listopada 2012 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta – p. Lech Brzozowski, członkowie Zarządu: p. Robert Radzyński, p. Waldemar Słupski, p. Janusz Kwiatek oraz Skarbnik Powiatu – p. Renata Mróz, Sekretarz Powiatu – p. Elżbieta Bieniek i Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie - p. Anna Kalinowska, zgodnie z załączoną listą obecności.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Starosta.

Porządek obrad:

**I. Wydział Finansowy:**

1. Uchwała w sprawie projektu budżetu Powiatu Nidzickiego na 2013 rok.
2. Uchwała w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2013-2025.

**II. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie:**

1. Uchwała w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pod nazwą „prowadzenie placówki opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego na terenie miasta Nidzica”.

**Ad. I.**

p. Renata Mróz omówiła projekt budżetu Powiatu Nidzickiego na 2013 rok. Dochody budżetu powiatu określono w wysokości 37.805.447,39 zł, z tego dochody bieżące w wysokości 37.178.281,39 zł, a majątkowe w wysokości 627.166 zł. Natomiast wydatki budżetu powiatu wyniosą 38.157.773,29 zł, z czego wydatki bieżące w wysokości 36.897.773,29 zł, a wydatki majątkowe w wysokości 1.260.000 zł. Ustalono także wydatki inwestycyjne w kwocie 1.260.000 zł.

Zapisano wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi. Określa je załącznik nr 4 do projektu uchwały budżetowej.

Zaplanowano też dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami (załącznik nr 5 do projektu uchwały budżetowej), jak również zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego (załącznik nr 6 do projektu uchwały budżetowej).

Deficyt budżetu powiatu zaplanowano w kwocie 352.325,90 zł. Będzie on pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 352.325,90 zł. Przychody budżetu określa kwota 1.782.898,70 zł, a rozchody – 1.430.572,80 zł.

Dalej określono limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych kredytów zaciąganych na finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 800.000 zł. Określono też wydatki przypadające do spłaty, zgodnie z zawartą umową, z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych, w wysokości 68.711 zł. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do wysokości limitów zobowiązań.

Kolejny paragraf określa dochody i wydatki z tytułu opłat i kar wynikających z ustawy – Prawo ochrony środowiska. Zarówno dochody, jak i wydatki określone są kwotą w wysokości 94.000 zł.

Następnie ustalono dochody i wydatki z tytułu wpływów wynikających z ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne. Obydwie pozycje zapisano w kwocie 260.000 zł.

Zaplanowano także dotacje z budżetu powiatu, których kwoty określa załącznik nr 8.

Plan dochodów w łącznej kwocie rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty i wydatków nimi finansowanych wyniesie w obu pozycjach po 173.450 zł.

Ustalono rezerwę ogólną w wysokości 100.000 zł oraz rezerwę celową w kwocie 14.511 zł na nagrody Starosty dla nauczycieli oraz w kwocie 83.000 zł – na zarządzanie kryzysowe.

Upoważniono Zarząd Powiatu:

- do przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,

- dokonywania innych zmian w planie wydatków, niż określone w art. 257 ustawy o finansach publicznych, z wyłączeniem przeniesień między działami (zmiany wydatków inwestycyjnych między zadaniami inwestycyjnymi w danym roku oraz przeniesienia wydatków między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji wydatków bez zwiększania planowanych wydatków na wynagrodzenia i pochodne ze stosunku pracy),

- lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach.

**Projekt budżetu Powiatu Nidzickiego na 2013 rok został przyjęty jednogłośnie. Określa go uchwała Nr 239/2012 Zarządu Powiatu.**

p. Renata Mróz przedstawiła uchwałę Zarządu Powiatu Nr 240/2012 w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2013-2025. Uwag nie było. **Zarząd podjął uchwałę jednogłośnie.**

p. Grzegorz Napiwodzki poinformował, że wpłynęły zalecenia pokontrolne dla Powiatowego Zarządu Dróg, z datą 12.11.2012 r. Nie różnią się one od audytu, który omawiano na wcześniejszym posiedzeniu. To, co zrobiono już w jednostce i zapisano w przyszłorocznym budżecie, zawiera zalecenia pokontrolne i zmiany wejdą w życie.

## **Ad. II.**

Do posiedzenia dołączyła p. Anna Kalinowska. Omówiła uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pod nazwą „ prowadzenie placówki opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego na terenie miasta Nidzica”. Zaznaczyła, że środki na ten cel są minimalnie wyższe, niż poprzednio. Wyliczono je na rzeczywistą liczbę wychowanków.

Pytań i uwag nie było.

**Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 241/2012 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pod nazwą „ prowadzenie placówki opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego na terenie miasta Nidzica”.**

p. Anna Kalinowska poinformowała, że w ubiegłym roku Zarząd Powiatu uchwałą powołał komisję w celu opiniowania złożonych ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Nidzickiego. Przewodniczącym tej komisji był p. Ludwik Ekiert. Trzeba zmienić uchwałę i zapytała, czy Pan Starosta wyraża zgodę, na objęcie Przewodnictwa tej komisji.

p. Grzegorz Napiwodzki wyraził zgodę.

p. Anna Kalinowska przygotowuje projekt uchwały na następne posiedzenie Zarządu Powiatu.

Na tym zamknięto posiedzenie i zakończono protokół.

Protokołowała:

Inspektor

/ - / mgr Małgorzata Wojtaszewska

Przewodniczący Zarządu

/ - / Grzegorz Napiwodzki

Z- ca Przewodniczącego Zarządu

/ - / Lech Brzozowski

Członek Zarządu

/ - / Robert Radzymiński

Członek Zarządu

/ - / Waldemar Słupski

Członek Zarządu

/ - / Janusz Kwiatek